
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 января 2023 года                                                                                     № 4  

Тверь 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 19.01.2022 №14 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие 

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы» 

 

На основании решения Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 27.12.2022 № 280 «О бюджете 

Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», приказа финансового управления 

администрации Калининского района от 11.01.2023 №4 «О внесении 

изменений в сводную бюджетную роспись», в соответствии с постановлением 

администрации Калининского района от 17.11.2021 № 1348 «О Порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

администрация Калининского района постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Калининского 

района от 19.01.2022 № 14 «Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 

годы», изложив приложение в новой редакции, прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Калининского района Миронову Л.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                  А.А. Зайцев 

 
 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Тверской области 

«Калининский район» 

                                                                                                                            от  17.01.2023_№ 4 

   

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

 от 19.01.2022 № 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Калининского муниципального района Тверской области 

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» 

на 2022-2027 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 



3 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя»на 2022-2027 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Сроки  

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2027 годы 

Цель 

муниципальной  

программы 

Создание условий для доступа и своевременного получения 

населением Калининского района актуальной и достоверной 

информации через газету «Ленинское знамя» путем оказания 

финансовой поддержки АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

- тираж районной газеты; 

- публикация нормативно-правовых актов и материалов органов 

местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области; 

- уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций; 

- уровень цен на периодическое печатное издание. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. «Поддержка общественного сектора и обеспечение 

информационной открытости деятельности органов власти». 

2. «Создание эффективной, открытой системы информирования 

общества об основах муниципальной политики, основных 

направлениях развития Калининского района. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Всего: 16 305,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
 

Годы 2022 2023 2024 2025 2026  2027 

Всего 3 425,8 3 297,9 1982,9 2 532,9 2 532,9 2 532,9 

- бюджет 

района 2 486,5 2 400,0 1 085,0 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

- областной 

бюджет 
939,3 897,9 897,9 897,9 897,9 897,9 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

Программы 

Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

Сохранение доступного для населения района уровня цен на 

периодическое печатное издание. 

Повышение эффективности деятельности АНО "Редакция газеты 

«Ленинское знамя за счет укрепления ее материально-технической 

базы, улучшения условий издания и распространения районной газеты. 

Повышение качества информационных продуктов. 

Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты и доверия к средству массовой информации и органам власти. 

 

  



4 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Сроки  

реализации 

подпрограммы 

2022- 2027 годы. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Поддержка и развитие АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

2. Укрепление материально-технической базы и обеспечение 

устойчивого развития АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя. 

Показатели 

задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

2. Приобретение современного оборудования. 

3. Уровень цен на периодическое печатное издание. 

4. Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты 90 до 95 %. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Предоставление субсидии на поддержку АНО «Редакция 

газеты «Ленинское знамя». 

2.Предоставление субсидии на укрепление материально-

технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя». 
 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

Всего: 16 305,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
 

Годы 2022 2023 2024 2025 2026  2027 

Всего 3 425,8 3 297,9 1982,9 2 532,9 2 532,9 2 532,9 

- бюджет 

района 2 486,5 2 400,0 1 085,0 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

- областной 

бюджет 
939,3 897,9 897,9 897,9 897,9 897,9 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

Сохранение доступного для населения района уровня цен на 

периодическое печатное издание. 

Повышение эффективности деятельности АНО "Редакция газеты 

«Ленинское знамя за счет укрепления ее материально-технической базы, 

улучшения условий издания и распространения районной газеты. 

Повышение качества информационных продуктов. 

Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты и доверия к средству массовой информации и органам власти. 
 

 

 

  



5 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Создание эффективной, открытой системы информирования общества об 

основах муниципальной политики, основных направлениях развития Калининского 

района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Сроки  реализации 

подпрограммы 
2022- 2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

Информирование общества об основах муниципальной 

политики, основных направлениях развития Калининского района 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Количество опубликованных нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского 

района и исполнительных органов государственной власти 

Тверской области 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

Публикация нормативно-правовых актов и материалов органов 

местного самоуправления Калининского района и исполнительных 

органов государственной власти Тверской области 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы       

(тыс. руб.) 

 

Всего: 0,0 руб., в том числе: 
 

2022   

год 

2023   

год 

2024 

год 

2025   

год 

2026   

год 

2027   

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Обеспечение доступа населения к информации о событиях в 

Калининском районе и Тверской области, рост политической 

грамотности жителей района. 

Увеличение уровня удовлетворенности населения доверия к 

средству массовой информации и органам власти. 

 

 

  



6 

 

Раздел I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и 

прогноз ее развития 

 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское 

знамя» на 2022-2027 годы» (далее – муниципальная программа) разработана в целях 

повышения эффективности реализации информационной политики через районное 

периодическое печатные издание, соучредителем которого является администрация 

Калининского района. 

Интерес к районной газете «Ленинское знамя» не снижается. Газета доступна 

основной части населения района, из нее люди черпают необходимую информацию, 

получают ответы на актуальные вопросы. 

«Ленинское знамя» в полной мере используется для опубликования нормативно-

правовых актов администрации Калининского района, городских и сельских поселений, 

решений Собрания депутатов района, которые вступают в силу только после их 

публикации. В газете размещается информация о наиболее значимых событиях, 

происходящих на территории Калининского района, публикуются материалы о 

деятельности исполнительных органов государственной власти Тверской области. 

Основными источниками доходов редакции газеты являются подписные продажи 

тиража и газетных площадей. Недостаточная развитость рынка рекламы и не самая 

высокая численность населения района делают невозможным рентабельное газетное 

производство только за счет собственных доходов редакции. Средств, получаемых от 

предпринимательской деятельности газеты, недостаточно для обеспечения 

качественной работы некоммерческой организации и выполнения функций, 

определяемых широким спектром стоящих перед ней задач. В частности, остро стоит 

вопрос о замене устаревшего оборудования для верстки газеты. 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить 

финансовую поддержку уставной деятельности редакции газеты, укрепить ее 

материально-техническую базу, повысить эффективность работы. 

 

Раздел II. Цели и задачи муниципальной программы 
 

Основной целью муниципальной программы является создание условий для 

доступа и своевременного получения населением Калининского района актуальной и 

достоверной информации через газету «Ленинское знамя» путем оказания финансовой 

поддержки АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя». При этом должны быть решены 

следующие задачи: 

- финансовая поддержка и развитие АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя»; 

- укрепление материально-технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское 

знамя»; 

- своевременное доведение до сведения населения информации об основных 

событиях, происходящих на территории Калининского района,о деятельности органов 

местного самоуправления Калининского района и Тверской области. 
 

Раздел III. Подпрограммы 
 

Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 

подпрограмм: 

- подпрограмма «Поддержка общественного сектора и обеспечение 

информационной открытости деятельности органов власти»; 

- подпрограмма «Поддержка общественного сектора и обеспечение 

информационной открытости деятельности органов власти». 
 



7 

 

3.1.Подпрограмма «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти» 
 

Реализация подпрограммы «Поддержка общественного сектора и обеспечение 

информационной открытости деятельности органов власти» связана с решением 

следующей задач: 

- финансовая поддержка и развитие АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя»; 

- укрепление материально-технической базы АНО «Редакции газеты «Ленинское 

знамя».  В 2022 году осуществлена закупка сочлененного комплекса оборудования для 

дизайна и верстки в сумме 140,0 тыс.рублей, в том числе: 50,0 тыс. рублей за счет 

средств бюджета района и 90,0 тыс. рублей за счет субсидии из областного бюджета 

Тверской области.  

- укрепление материально-технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское 

знамя». В 2023 году на эти цели планируются бюджетные ассигнования на закупку 

компьютера в сборе и МФУ (многофункциональное устройство), в сумме 115,00 тыс. 

рублей, в том числе: 15,00 тыс. рублей за счет средств бюджета района и 100,00 тыс. 

рублей за счет субсидии из областного бюджета Тверской области. 

Финансовая поддержка редакции со стороны областного и районного бюджетов 

позволит обеспечить неснижение тиража газеты, обновить парк оборудования, 

используемого для издания газеты, повысить качество информационных продуктов. 

Характеристики мероприятий подпрограммы, задач и их показателей приведены в 

паспорте подпрограммы и в приложении 1 к муниципальной программе. 
 

3.2. Подпрограмма «Создание эффективной, открытой системы информирования 

общества об основах муниципальной политики, основных направлениях развития 

Калининского района 
 

Реализация подпрограммы «Создание эффективной, открытой системы 

информирования общества об основах муниципальной политики, основных 

направлениях развития муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» ориентирована на решение задач, связанных с необходимостью оперативного 

доведения до сведения различных групп населения, в том числе пожилых и молодых 

людей, предпринимателей, общественности нормативно-правовых актов, информации 

органов местного самоуправления Калининского района и исполнительных органов 

государственной власти Тверской области, информации о значимых и интересных 

событиях, происходящих на территории района. 

Характеристики мероприятий подпрограммы, задач и их показателей приведены 

в паспорте подпрограммы и в приложении 1 к муниципальной программе. 

 

IV. Ресурсное обеспечение программы 
 

Источниками реализации программы являются средства районного бюджета 

Калининского района, субсидии из областного бюджета Тверской области. Объем 

бюджетных ассигнований, которые планируется направить на реализацию 

муниципальной программы, составит 16 305,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
 

Годы 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 3 425,8 3 297,9 1 982,9 2 532,9 2 532,9 2 532,9 

- бюджет района 2 486,5 2 400,0 1 085,0 1 635,0 1 635,0 1 635,0 



8 

 

- областной бюджет 939,3 897,9 897,9 897,9 897,9 897,9 

 

Кроме того, на выполнение мероприятий муниципальной программы 

направляются доходы от деятельности АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя». 

 
V. Ожидаемые результаты реализации программы: 

 

Основными ожидаемыми результатами реализации программы являются: 

- обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров; 

- повышение эффективности деятельности АНО «Редакция газеты «Ленинское 

знамя» за счет укрепления ее материально-технической базы, улучшения условий 

издания и распространения районной газеты; 

- повышение качества информационных продуктов; 

- сохранение доступного для населения района уровня цен на периодическое 

печатное издание; 

- увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием газеты и 

доверия к средству массовой информации и органам власти. 

Отчеты о результатах исполнения мероприятий муниципальной программы 

составляются по форме согласно приложению 2. 
____________________________________________________ 

 
 

 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей
2 452,4 3 425,8 3 297,9 1 982,9 2 532,9 2 532,9 2 532,9 16 305,3 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения 

населением Калининского района  информации через  печатное средство массовой 

информации -   газета «Ленинское знамя»"

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели программы "Тираж районной газеты" экз. 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 12 660,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 2 цели программы "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

экз. 370 370 370 370 370 370 370 2 220 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели программы  3  " Уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций"
% 90,0 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 95,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель цели программы  4   "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти»

тыс. рублей
2 452,4 859,4 908,0 908,0 908,0 908,0 908,0 5 348,9 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача   1  "Поддержка и развитие АНО "Редакция газеты "Лениниское знамя" тыс. рублей

2 452,4 3 285,8 3 282,9 1 967,9 2 517,9 2 517,9 2 517,9 16 090,3 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель   1 задачи 1   "Тираж районной газеты" экз. 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 12 660 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель 2  задачи 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. рублей

852,4 849,3 897,9 897,9 897,9 897,9 897,9 5 338,8 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 0 3 2 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. рублей

1 600,0 2 436,5 2 385,0 1 070,0 1 620,0 1 620,0 1 620,0 10 751,5 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель   мероприятия 1.01 "Тираж районной газеты" экз. 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 12 660,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2 Показатель мероприятия 1.01  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача 2 "Укрепление материально- технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское 

знамя»"

тыс. рублей

0,0 140,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 215,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель 1  задачи 2 "Предоставление субсидии на укрепление материально-технической 

базы редакции"

да - 1          

нет -0
0 1 1 1 1 0 0 4 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 2 Показатель 2  задачи 2  Приобретение современного оборудования. ед. 0 1 1 1 1 0 0 4 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 1 0 4 9 0 1 0 2 0 1 0 0
тыс. рублей

0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 S 0 4 9 0 1 0 2 0 1 0 0
тыс. рублей

0,0 50,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 125,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1 Показатель 1  мероприятия 2.01 "Количество единиц приобретаемого оборудования " ед. 0 1 1 1 1 0 0 4 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества об 

основах муниципальной политики, основных направлениях развития Калининского района

тыс. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1   подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной 

политики, основных направлениях развития Калининского района, наиболее важных 

событиях, происходящих на территории Калининского района и Тверской области
тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 задачи 1 " Уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций"
% 90,0 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 95,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие  1.01   "Публикация нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

да - 1          

нет -0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия    1  "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"
ед. 370 370 370 370 370 370 370 2220 2027

Приложение 1

к муниципальной программе 

Мероприятие   подпрограммы 1.01  «Предоставление субсидии на поддержку редакции 

районной газеты "Ленинское знамя"

Дополнительный аналитический 

код

Годы реализации программы

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское знамя" на 2022-2027 годы"

Характеристика   муниципальной   программы Калининского муниципального района Тверской области

классификация целевой статьи расхода бюджета

Единица  

измерения

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского района

2021 год
код 

администратора  

программы 

Коды бюджетной классификации 

раздел

Мероприятие   подпрограммы 2.01  «Предоставление субсидии на укрепление материально-

технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя».

Целевое (суммарное) 

значение показателя
Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, административных мероприятий              
подраздел

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы»



за ____________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения 

населением муниципального района  информации через  печатное средство массовой 

информации -  Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Ленинское 

знамя»"

Показатель 1 цели программы "Тираж районной газеты" экз.

Показатель 2 цели программы "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

экз.

Показатель цели программы  3  " Уровень удовлетворенности населения района 

содержанием газетных публикаций"
%

Показатель цели программы  4   "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб.

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти»

тыс. рублей

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача   1 подпрограммы 1   "Поддержка и развитие АНО "Редакция газеты "Лениниское 

знамя"

тыс. рублей

Показатель   1 задачи 1   "Тираж районной газеты" экз.

Показатель 2  задачи 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

Показатель   мероприятия 1 "Тираж районной газеты" экз.

Показатель мероприятия 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача 2  подпрограммы 1.002  "Укрепление материально- технической базы АНО 

«Редакция газеты «Ленинское знамя»"

тыс. рублей

Показатель 1  задачи 2 "Предоставление субсидии на укрепление материально-технической 

базы редакции"

да - 1   нет -

0

Показатель 2  задачи 2  Приобретение современного оборудования. ед.

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 1 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 S 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

Показатель 1  мероприятия 1 "Количество единиц приобретаемого оборудования " ед.

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества 

об основах муниципальной политики, основных направлениях развития муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

тыс. рублей

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1   подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной 

политики, основных направлениях развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район", наиболее важных событиях, происходящих на территории 

Калининского района и Тверской области

тыс. рублей

Мероприятие  1  подпрограммы 2.001 "Публикация нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

да - 1   нет -

0

Показатель 1 мероприятия    1  "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

Показатель 2 мероприятия 1 " Уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций"
экз.

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на поддержку редакции 

районной газеты "Ленинское знамя"

классификация целевой статьи расхода бюджета

Коды бюджетной классификации 

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на укрепление материально-

технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя».

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Дополнительный аналитический 

кодподраздел

код 

администратора  

программы 

Единица  

измерения

Приложение 2

к муниципальной программе 

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское знамя" на 2022-2027 годы"

Отчет

о реализации муниципальной   программы муниципального образования  Тверской области "Калининский район"

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского района

                                                                                                                                                                                                                                            

раздел

« Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы»

Результаты реализации   программы   в 2023 году

план факт

индексы  освоения  бюджетных 

средств  и достижения  плановых 

значений показателей

причины отклонений 

от плана


